

DAROWSKI PRZYJĘTY, JAKO PRZEDSTAWICIEL POLSKI PRZY RZĄDZIE BOLSZEWICKIM W ROSJI

Przy wręczaniu papierów uwierzytelniających kładziono nacisk na konieczność rozwoju stosunków gospodarczych

WARSZAWA, 11 marca. — Poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny, Darowski, przedłożył w sobotę prezydentowi rządu sowieckiego, Kaleninowi, swoje papiery uwierzytelniające go przy rządzie bolszewickim.

W przemówieniu, wygłoszonym z tej okazji, poseł Darowski, jak i przedstawiciel rządu bolszewickiego, położyli nacisk na konieczność rozwoju stosunków gospodarczych pomiędzy Polską i Rosją.

Wszystcy górnicy w Castle Gate zginęli

SALT LAKE CITY, 11 marca. — 173 górników w Castle Gate zapasanych w kopalni węgla, będącej własnością „Utah Fuel Company”, zginęło. Oddziały ratownicze wydobyły do tej pory 39 trupów. Kierownicy tych oddziałów twierdzą, że ani jeden górnik z 173 nie uszedł z życiem. Praca nad wydobywaniem zwłok prowadzona jest dzień i noc bez przerwy.

Gubernator Mahony po zwiedzeniu miejsca katastrofy, wydał apel do społeczeństwa, by pospieszyło z materialną pomocą niešťczęśliwym rodzinom. Po zebraniu danych, okazało się, że 868 osób było na utrzymaniu górników, którzy stali się ofiarami katastrofy.

Katastrofa kolejowa we Francji

LYONS, 11 marca. — Pociąż pospieszny, jadącyąq od Calais w kierunku Morza Śródziemnego, uległ rozbiciu. Cztery osoby poniosły śmierć.

Wśród rannych znalazły się dwie Amerykanki, panie McCormack, matka i córka, obie z Los Angeles.

Przyczyną katastrofy było wadliwe nastawienie zwrotnicy, co spowodowało wykoślenie się parowozu, a następnie wagonów.

PREM. POINCARÉ GODZI SIĘ NA PRZYJĘCIE PLANU EKSPERTÓW FINANSOWYCH

Zgodzi się na zniesienie okupacji Rubry w zamian za finansową kontrolę Niemiec przez aliantów

PARYŻ, 11 marca. — Premier Poincaré dał do zrozumienia przedstawicielom polityki międzynarodowej, że Francja zgodzi się na zniesienie okupacji zagłębia Ruhr, zwrotu kuli i przyjęcia projektu ekspertów finansowych, pod warunkiem, że aljanci otrzymają finansową kontrolę Niemiec, a wojska francuskie i belgijskie każdej chwili będą mogły z powrotem okupować Ruhr i koleje nadgraniczne, gdyby Niemcy nie dotrzymały warunków umowy.

KLINIKA DOKTORA LORENZA
prowadzona przez
„NOWY ŚWIAT” i LIGĘ KOBIEĆ

W środę, 12go marca, o godzinie 9-ej przed południem do Domu Narodowego, zgłosił się mają następujące osoby: Rudolf Lotek, N. Y., J. Czapkiewicz, Jersey City, H. Rogalski, Camden, Br. Aleksy, Bloomfield, A. Dwigala, Jersey City, Cichowski Józef, Bayonne, S. Orzel, Brooklyn, Leon Borowski, Brooklyn, J. Kulik, New Brighton.

Z Domu Narodowego pacjenci udadzą się pod opieką członkin Ligi Kobiet do doktora Lorenza.

Prosimy wszystkie osoby wymienione o listowne zawiadomienie nas, iż powyższe zawiadomienie przyjęty do wiadomości i że stawią się punktualnie o godzinie 9ej rano w środę do Domu Narodowego.



Clara Hamon dała szereg ciekawych informacji komisji badającej skandal natowy

Bunt więźniów w Sowieckim Monastyrze

Mordowanie ich batogami, bagnietami i kulami — Rekord katów czerwonych nad katanami carskimi

RYGA, 11 marca. (Poczta). — Więźniowie Sowieckiego Monastyru nad Białym Morzem, gdzie wywołano od kilku miesięcy aresztowanych przez czerwonych „nepamów”, kupców i pośredników, którzy zaufali „nowej polityce ekonomicznej” Lenina — jak się teraz okazuje — przed kilkoma tygodniami stawili opór krasnoarmiejcom, którzy zamordowali odrazu dwie kobiety, czterech mężczyzn i poranili ciężko wielu innych.

Więźniowie upominali się o dostarczenie im przesyłek do rodzin, które krasnoarmiejcy rabują. Krasnoarmiejcy skatowali ofiary i zamordowali zarzeźbili w nocy.

Nazajutrz z zakatowano na śmierć trzy nowe ofiary. Należeli wzięcia sam brał udział w batowaniu więźniów, dopóki nie wyczerpał ducha. Więźniowie przybrali groźną postawę. Krasnoarmiejcy rzucili się na nich z bagnietami i następnie dali salwę karabinową. Ośmiu więźniów zginęło, czterem padło ciężko rannych. Trzej więźniowie następnie popelnili samobójstwo. Władze sowieckie zarządziły śledztwo z powodu tych wydarzeń i obiecały „ogłosić publiczne wyniki komisji śledczej”.

Projekt redukcji podatków przedpada w Kongresie

WASHINGTON, 11 marca. — Używania niektórych posłów w Kongresie, zmierzające do przeprowadzenia prawa o redukcji podatków za rok 1923 w wysokości 25 procent, spełzły na niczem. Liderzy republikańscy orzekli, że projekt redukcji podatków nie będzie mógł stać się prawem przed 15 marca, t. j. przed terminem płacenia podatków za rok ubiegły.

Tajemnicze morderstwa kobiet w Washingtonie

WASHINGTON, 11 marca. — Tajemnicza śmierć dwóch młodych kobiet w ostatnich tygodniach dwóch ostatnich, poruszyła całą siłę policyjną do energicznych poszukiwań. Jedną z kobiet, Alicia Bolster, lat 23, została znaleziona nad brzegiem rzeki Potomack z rewolwerem w rękę, ale bez śladu kuli w ciele. Druga, Alicja Long, znaleziono martwą w jej własnym mieszkaniu.

Władza kalifatów przechodzi na parlament turecki

LONDYN, 11 marca. — Mustafa Kemal Pasza, prezydent republiki Tureckiej, oznajmił, że władza zniesionego kalifatu przechodzi do parlamentu tureckiego. O decyzji rząd tureckiego zostali poinformowani wszyscy liderzy mahometańscy w Indiach. Wiadomość powyższa została przyjęta w dyplomatycznych kołach londyńskich z niedowierzaniem. Panuje tu przekonanie, że włóściactwo tu

Prez. Obregon miał otrzymać pięć milionów dolarów pożyczki w St. Zjedn.

WASHINGTON, 11 marca. — Baron Nathan, przewodniczący Pan American Petroleum Co., będący od szeregu tygodni pod śledztwem senatu, w sprawie niedługo mających w odpowiedzi na listę jeszcze jeden zarzut podniesiony przeciw niemu, że udzielił pożyczki na rewolucję meksykańską, przyznał się, że udzielił 5,000,000 dolarów pożyczki, ale dla rządu gen. Obregona, a nie na rewolucję.

OTWARCIE OBRAD LIGI NARODÓW

PRZEMÓWIENIE LORDA PARMOORA

Ameryka, Niemcy i Rosja w Lidze

GENEWA, 11 marca. — Wczoraj rozpoczęły się obrady Ligi Narodów. Jednym z przedmiotów obrad jest sprawa Kłajpedy, która ostatecznie zakończy spór między Litwą a Polską w tej sprawie. Pierwsze przemówienie wygłosił lord Parmoor, który oświadczył, że Liga Narodów będzie w stanie spełnić swoje zadanie o ile do Ligi wstąpią trzy państwa, które dzisiaj są równoważnikami politycznymi i gospodarczymi w Europie. Państwami temi są Stany Zjednoczone, które uczyniły pierwszy krok przez wysłanie Normana Davisa do Europy, Niemcy i Rosja. O ile Liga Narodów będzie w stanie pozyskać do współpracy Stany Zjednoczone, Niemcy i Rosję i znajdzie odpowiedni autorytet i siłę, aby zmusić członków Ligi do przestrzegania uchwał Ligi, nie będzie więcej obawy wojny w Europie. Rząd robotniczy Anglii jest dzisiaj jedną z najlepszych gwarancji pokoju.

SPADEK FRANKA POWSTRZYMANY

NA WIEŚĆ O \$50,000,000 POŻYCZKI AMERYKAŃSKIEJ DLA FRANCJI

NEW YORK, 11 marca. — Wiadomość, że Francja otrzymała 50 milionów dolarów pożyczki od firmy bankowej Morgan and Co., powstrzymała spadek kursu franka, nagle podnosząc jego wartość o 20 kilka punktów.

Wszystkie ustalenia, by uszkała potwierdzenia lub zaprzeczenia wiadomości o projektowanej pożyczce dla Francji, nie zostały ani zaprzeczone, ani potwierdzone w wiarygodnych źródłach, co dowodzi, że są pewne podstawy do przypuszczeń, iż odpowiednie rokowania dla zorganizowania głoszonej pożyczki dla Francji, poczyniono.

Wenizelos opuścił Grecję

ATENY, 11 marca. — Ekspremjer Wenizelos odpytnął ośmiądziesiąt z Aten, udając się do Cannes, we Francji, przez Brindisi. Ekspremjerna zęgnął 40 przyjaciół, w liczbie których znajdowali się Jerzy Kafandaris, członek k. gabinetu. Jerzy Roussos, minister spraw zagranicznych w gabinecie Wenizelosa, rozplakał się przy pożegnaniu.

Wenizelos oświadczył reporterom pism, że czuje się zmęczony i wyczerpany i dlatego udaje się na wypocznik. Oświadczył on również, iż nie ma żadnych planów na przyszłość.

Separatysty niemieckie planują nowy zamach

KOLONJA, 11 marca. — Z Ludwigschafen otrzymano tu alarmujące wiadomości, iż ekspremjerski Kunz planuje nowy zamach, który ma wykonać przy pomocy nadreńskiej partii robotniczej. Władze rządowe w Ludwigschafen wiadomościami temi są ogromnie zaniepokojone.

SKANDALICZNE NADUŻYCIA W ARMII CZESKIEJ

Administracja wojskowa przeżarta korupcją od góry do dołu

PRAGA, 11 marca. — Ujawnienie w sferach wojskowych skandalicznych nadużyć natowych i gazolinowych, potwierdziło pierwotne przypuszczenia, że czeska administracja wojskowa jest przeżarta od góry do dołu czynną korupcją, która wywołała w całym kraju ogólny oburzenie, szcze gólnie po stwierdzeniu faktu, że obryzmia liczbą wypadków w lotnictwie, była rezultatem złego gadzinu gazolin, sprzedanej rządowi przez spekulantów-dostawców.

Wykrycie nadużyć w armii i obryzmień korupcji w wysokich sferach wojskowych, wstrząsnęło potężnie podstawami rządu prem. Šwehli, z czego nie omeźkali skorzystać komunisti i roz

Revolucja meksykańska dogasa

MEXICO CITY, 11 marca. — Przywódcy wielu oddziałów rewolucyjnych, ukrywający się w górach przed wojskami federalnymi, zgłosili się przez tajnych posłów z oświadczeniem bezwarunkowego poddania się.

Wę-przyjętych listach do swych krewnych, były wódz rewolucji meksykańskiej, Huerta, prosi o spokojenie naliczonych do niego Anglos, Cal, gdzie się spodziewa i przesłanie ich do Los wa przybył przed końcem tygodnia.

Papież nie przyznaje się do chęci uznania Rosji

RZYM, 11 marca. — Sekretarz papieski Gaspari zaprzeczył publicznie, by papież nosił się z myślą uznania bolszewickich rządów rosyjskich. Przyjazny stosunek papieża do bolszewickiej Rosji, sekretarz Gaspari wyraża jasną konkluzję: uzyskał lepszych warunków życia dla katolików w Rosji.

SKARBIEC WIEDZY

przewodzi HAKI-BEY

Trzeba się uczyć — upłynął wiek stoty.

W dziele najmniejszego samiec... w niedzielną niedzielę... Dział ten należy traktować jako... Książki sibi i zachęcający do czytania...

HISTORIA NATURALNA

Skąd otrzymujemy perłową masę? Masa perłowa jest to srebrzysta, mieniąca się, twarda warstwa, która wyściła wewnątrz różne gatunki muszli... W tym celu mieszczono na drążku szereg rysunków i fotografii...

WYNAZAKI

Kto jest wynalazcą ruchomych obrazów (kinematografu)? — Jakie miejsce zajmuje produkcja filmowa w przemyśle amerykańskim?

Obrazki ruchome wywodziły swoje pochodzenie z przyrządu optycznego, zwanego stroboskopem... W 1912 produkcja obrazów ruchomych stała się już poważną gałęzią przemysłu...

W 1912 produkcja obrazów ruchomych stała się już poważną gałęzią przemysłu. Kinematograf znalazł obszerne zastosowanie... Znajdujemy się produkcją filmową.

SMUTNA KRONIKA POLSKA Z RÓŻNYCH STRON

MILWAUKEE, WIS. Nietakt dziewczyny może ją drogo kosztować... Karolina Skarżewska, lat 15-844 Pearl St., oskarżona...

PHILADELPHIA, PA. Dostał obłędu i zmarł... Niejak Jan Mąkowski...

CHICAGO, ILL. Młoda Polka wypyla truciznę... Franciszka Światkowska, lat 18, 62 Fredro St., zamężna...

WIECE SENATORA WOZNICKIEGO

EASTHAMPTON, Mass. — Środa 12 marca, o godzinie 7:30 wieczór... CHICOPEE, Mass. — Piątek 13 marca, o godzinie 7:30 wieczór... THOMPSONVILLE, Conn. — Sobota 15 marca, o godzinie 7:30 wieczór... UNION CITY, — Poniedziałek 17 marca, o godzinie 7:30 wieczór... NEW YORK, N. Y. — Wtorek 18 marca, o godzinie 8 wieczór...



Eugene Dennis, medium jednego z znanych hypnotyzatorów, została oskarżona o przekupwanie ludzi, aby zeznali, że im mówiła prawdę.

Fundusz Budowy Instytutu naukowego im. T. Kościuszki. Lista fundatorów No. 285. Ofiary zebrane przez Józefa Chomięca w Nowym Yorku...

Teatr Polski w Domu Narodowym. W tę niedzielę wesoło będzie w Domu Narodowym... W akcie ostatnim polka 'Rachu cieżu'.

Polak ofiarą bandytów. Franciszek Skorpura, zam. pr. 4515 So. 26th ul., został obrabowany przed domem... Listy fundatorów No. 261.

Przyzwicie wyglądający mężczyźni. Ruffles. Męskie mody nie tylko w tym czasie... F. A. D. RICHTER & CO., 104-114 So. 4th St., Brooklyn, N. Y.

DARMO DLA CIERPIĄCYCH NA RUPTURĘ!

STUARTA PLAPAOPAPAS są czem innym od pasa. Są one obrobieni... STUARTA PLAPAOPAPAS są czem innym od pasa...

PLAPA LABORATORIS

3007 Stuart Bldg. St. Louis, Mo. Imię i nazwisko. Adres.

JAN POL

Pracownia Krawiecka zapoznana w odpowiednie krawieckie materiały wykonuje roboty w zakresie krawieckim...

DELETED BLOOM

Polak, starszy nauczyciel, uczył w szkole w Wielkopolce...

AGENCJA KART OKRETYWYCH

Władysław Twardowski, 142 East 28 Street, New York, N. Y.

DRÓBNE OGŁOSZENIA

LEKIEC na fortele dla powalonych... LECIEC na fortele dla powalonych... LEKIEC na fortele dla powalonych...

Praca dla Kobiet

WSTĘPIĆ JAKO AKTORY FILMOWY. Public Service Film...

Praca dla Mężczyzn

MECZYNICH doświadczonych do wyrobu makaronów... ATLANTIC MACARONI CO. Telephone, Hunteerspoint 6100.

GRABARY

MOUNT JUDITH CEMETERY Cypress Ave., Evergreen, L. I.

POMOCCNIKA potrzeba do ogólnej roboty w fabryce

Julius Schmid, 423 W. 55th St.

Malta Farma

800 wplaty i 85... Malta Farma 8450

Realności do Sprzedania (Real Estate for Sale). POLSKO-AMERYKAŃSKA SPÓŁKA REALNOŚCIOWA poleca następujące 'Bargains'...

Interesy do sprzedania (Business Opportunities)

BUCZERNIA w bardzo dołym miejscu... BUCZERNIA w bardzo dołym miejscu... BUCZERNIA w bardzo dołym miejscu...

Linke & Brachocki

Biuro Realnościowe i Notarijne. Assekuracja Wszelkiego Rodzaju 1070 Manhattan Avenue, BROOKLYN, N. Y.

Pełnej miary, wygodna farma za małą cenę

8000 kwadratów polny i stajnia 9250... Pełnej miary, wygodna farma za małą cenę...

Realności do Sprzedania

DOBRA SPOSOBNOSC. 3 farm. m. w. 1000, 2 w 2000, 1 w 1000... Realności do Sprzedania...

Pozakwizna (Information Wanted)

PANI A. Kalfowiczka, zamieszkała przy 147 7th Street... Pozakwizna (Information Wanted)...